ТИТУЛЬНЫЕ СПИСКИ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ  МБОУ  СОШ  п.СЕЙМЧАН на 01  октября 2023г.
	№
	Фамилия, имя,
отчество
	Дата

рождения
	Обра-зование
	Какое учебное заведение
закончено, год окончания
	Специальность по диплому
	Занимаемая должность
	квалификация
	Стаж
	Год поступления в учреждение
	С 
 кого времени работает в Маг.

Обл.
	Где и когда прошел переподготовку/курсы ПК
	Какие имеет награды, звания, грамоты
	Дата проведения аттест. комиссии



	
	
	
	
	
	
	
	
	общий
	Педагогич.
	
	
	
	
	

	1. 1

1
	Баторова Баирма Цыденовна
	23.03.1969


	высш
	НОУ «Современная гуманитарная академия», 2007г.
	Бакалавр психологии
	Зам.директора по УВР
	б/к
	21
	21
	2023
	2023
	-
	-
	-

	2
	Бурзайкина

Любовь 

Николаевна
	1953

12.01
	высш
	Магнитогорский педагогический институт

 1980
	Учитель

начальных классов
	Учитель

начальных классов,

воспита-тель ГПД
	высш
	49
	49
	1981
	1976
	1. «ФГОС НОО в соответствии с приказом Минпросвещения России №286 от 31.05.2021г.» г.Саратов «Центр инновационного образования  и обучения» г.Саратов (июль 2022 г. 44 ч.)
2. «Внедрение ФГОС для обучающихся с ОВЗ» «Центр инновационного образования  и обучения» г.Саратов (июль 2022 г. 59 ч.)
	· Отличник просвещения (1994)
· Почетный работник  Магаданской  области (2006)
	ГАК №15 от 09.10.2019 Пр.№791/112 от 11.10.2019

	3
	Веселов 

Сергей 

Маратович
	1958

25.12
	высш
	Уссурийский педагогический 

институт,

1982
	Учитель

химии и биологии
	Учитель

биологии

и химии

УКП
	с/д
	41
	41
	1999
	1984
	1. ФГОС ООО в соответствии с пр.Минпросвещения России №287 от 31 мая 2021г. (май 2022г. 36 ч.); 

2.  «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (май 2023)
	· Почетная грамота Министерства образования и науки РФ (2010)
· Благодарственное письмо Администрации Среднеканского ГО (2022)
	ШАК № 2 

от 25.10.18 

соотв.

	4
	Виноградова 

Элла

Юрьевна
	1965

10.03
	высш
	Хабаровский 

педагогический  университет,

1997
	Учитель русского языка и литературы
	Учитель

начальных классов,

воспита-тель ГПД
	высш
	38
	38
	1988
	1988
	1.  «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях» (октябрь 2022г. 144ч.)
2. Основы религиозных культур и светской этики» (май 2023, 180ч.)
	· Почетный работник общего образования РФ (2015)
	АКМО № 9 от 02.10.2018 Пр.№714/112 05.10.2018

	5
	Дуденко

Надежда 

Васильевна
	28.101954


	высш
	Тульский педагогический 

институт,

1977
	Учитель

физики
	Учитель

физики, УКП
	1
	46
	46
	1978
	1977
	1. Основы обеспечения информационной безопасности детей. (Октябрь 2021г. 36 ч.) ООО «Центр инновационного образованя и воспитания» г.Саратов
2. Навыки оказания первой помощи. Апрель 2022г. 36ч. ООО «Центр инновационного образованя и воспитания» г.Саратов
	· Почетная грамота Министерства образования и науки РФ (2006)
· Почетная грамота Управления образования Администрации Магаданской области (2005)
· Благодарственное письмо Администрации Среднеканского ГО (2022)
	СТАК № 3 от 22.11.2019 Пр №1043/112 от 27.12.2019

	6
	Иванова

Надежда Федоровна
	1952

16.05
	высш
	Кемеровский государственный педагогический  институт,

1973
	Учитель физической культуры


	Учитель

физической

культуры, 


	высш
	48
	48
	1973
	1973
	1. Основы обеспечения информационной безопасности детей. (Октябрь 2021г. 36 ч.) ООО «Центр инновационного образованя и воспитания» г.Саратов

2. Навыки оказания первой помощи. Апрель 2022г. 36ч. ООО «Центр инновационного образованя и воспитания» г.Саратов
	· Отличник народного просвещения (1995),

· Заслуженный учитель РФ (2002),
· Почетный работник Магаданской области (2010)

· Благодарность Министерства образования,


	ГАК №15 от 09.10.2019 Пр.№791/112 от 11.10.2019

	7
	Ишмуратова

Марина Геннадьевна


	1968

25.01
	высш
	Магаданский государственный

педагогический институт,

1989
	Учитель

русского языка и литературы
	Учитель

русского языка и литературы
	1
	34
	34
	1989
	1989
	1.  «Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с ОВЗ»  (Январь 2022г. 73 ч.) ООО «Центр инновац.образ. и воспитания» г.Саратов;
2. «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (май 2023г, 36ч.)
	· Почетная грамота Министерства образования и науки РФ (2009)

· Почетный работник общего образования РФ (2009)
· Благодарственное письмо Администрации Среднеканского ГО (2022)
	СТАК № 8 от 21.12.2020

Пр №868/11от 25.12.2020

 «учиитель»

	8
	Камалитдинова

Альбина

 Альбертовна
	1992

03.11
	высш
	ФГБОУ ВО «Башкирский гос.пед.универси-тет им.М Акмуллы»,2023
	Баклавр пед.образование
	Учитель математики и информатики
	б/к
	10
	4
	2019
	2019
	1. АНО ДПО «Межрегиональный институт развития образования»

ПРОФ.ПЕРЕПОДГОТОВКА по программе «Математика и педагогика», май  2019 г. (600ч);

2. «Оценка уровня профессиональных компетенций педагога» ИРОиПКПК г..Магадан , 2019г. 16ч.
	
	

	9
	Киселева
Людмила

Викторовна


	1975

02.05
	высш
	Магаданский государственный педагогический  институт, 

2005
	Учитель начальных классов
	Учитель

географии
	1
	26                  
	26
	1996
	1996
	1. Преподавание географии согласно Концепции развития географического образования в РФ (Июль 2021г. 31 ч.)

2. Коррекционная педагогика и особенности образования и  воспитания детей с ОВЗ (Октябрь 2021г., 73 ч).
3. «Школа современного учителя. Развитие естественно-научной грамотности» г.Москва (апрель 2022г. 56ч.)
4. Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя (май 2022г. 36ч.)
	· Почетная грамота Министерства просвещения РФ (2022г.)
· Почетная Грамота Департамента образования Магаданской  области;

· Благодарственное письмо 
· Администрации Среднеканского ГО (2022)
	СТАК № 3 от 22.11.2019 Пр №1043/112 от 27.12.2019

	10
	Коняхина 

Елена

Викторьевна
	1963

28.09
	высш
	Северо-Восточный государственный университет,

2009г.
	Учитель начальных классов
	Преподава-тель организа-тор ОБЖ
	высш
	42
	23
	1996
	1987
	1. «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях»
2. Проф. переподготовка «Преподавание ОБЖ в образовательной организации»
3. «Антитеррористическая защищенность образовательной организации» (май 2023, 72ч.)
4. «Начальная военная подготовка: особенности преподавания в контексте требовний обновленных ФГОС СОО» (сентябрь 2023)
	· Почетная грамота Министерства просвещения РФ  (2021)
· Почетная Грамота Департамента образования Магаданской  области,

	АКМО №4 от 10.05.2023
Пр.№382/112

 №382/112 от 14.05.2023 «учитель»

	2. 9

11
	Муращенко

Юлия

Олеговна
	1990

17.08
	высш
	Славянский государственный .педагогический университет,

2011
	Учитель русского языка
	Социаль-ный педагог
	соотв
	8
	7
	2016
	2014
	1. «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях» (октябрь 2022г.)
2. «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (май 2023)
	· Благодарственное письмо Мин.образования магаданской области (2021г)

· Благодарственное письмо Администрации Среднеканского ГО (2022)
	ШАК №1   от 29.12.2019г.                       

	12
	Поддубная 

Ирина

Николаевна
	1964

29.10
	высш
	Магаданский государственный педагогический  институт, 

1987
	Учитель истории, обществознания, английского языка
	И.о. директора/Учитель англий-

ского языка


	1
	35
	35
	1987
	1987
	1. «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (октябрь 2022г.)
2. «Актуальные вопросы введения и реализации обновленных ФГОС ОО, федеральных основных общеобразовательных программ (для управленческих команд», (май 2023г., 24ч.)
3. «Антитеррористическая защищенность образовательной организации» (май 2023, 72ч.)
	· Почетная грамота Министерства образования и науки РФ (2009)
· Благодарственное письмо Администрации Среднеканского ГО (2022)
	СТАК №7  от 16.09.2020 Пр.№702/11 от 30.10.2020 «учитель»

	14
	Ратушева Инна Анатольевна
	11.08.1970
	высш
	Новосибирский государственный педагогический университет
	Бакалавр педагогического образования
	Учитель

А нглий-ского языка
	1
	35
	35
	2021
	2013
	1.  «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» (Май 2022г. 36 ч.).
2. «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях» (октябрь 2022г.)
3. «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (май 2023)
	· 
	ГТАК №1 от 15.02.2021 Пр.№141/11 от 26.02.2021

	15
	Скулябина

Людмила

Николаевна
	1959

02.12
	высш
	Магаданский государственный педагогический  институт, 

1982
	Учитель начальных классов
	Учитель начальных классов,

воспита-тель ГПД
	1
	39
	39        


	1982
	1982
	1. Классное руководство и специфика реализации школьных программ в соответствии с обновленными ФГОС-21 (Январь 2022г.144 ч.).
2. «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях» (октябрь 2022г.)
	· Почетный работник общего образования РФ (2010)
· Благодарственное письмо Администрации Среднеканского ГО (2022)
	СТАК №6  от 12.10.2020 Пр.№669/11 от 16.10.2020г.

	16
	Тулупова 

Фания

Мирзануровна


	1959

13.10
	высш
	Томский  государственный

университет,

1982
	Прикладная математика
	Учитель матема-тики  и информа-тики, 

УКП
	высш
	39
	38
	1984
	1984
	1. Функциональная грамотность школьников(2022г. 72 ч.)

2. Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с ОВЗ (2022г. 73 ч.)

3. «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (май 2023)
	· Почетный работник общего образования РФ (2012)
· Почетная Грамота Министерства образования и науки РФ (2025)

· 
	АКМО № 9 от 02.10.2018 Пр.№714/112 05.10.2018

	17
	Чебыкина 

Галина

Ивановна

	1976

02.03
	высш
	Северо-Восточный государственный университет,

1999
	Учитель начальных классов
	замдиректора по УВР
	с/д
	23
	15
	2008
	1998
	1.  «Актуальные вопросывведения и реализации обновленных ФГОС НОО и ООО» МГАУ ДПО «ИРОиПКПК» (2022г. 16ч.)
2. «Актуальные вопросы введения и реализации обновленных ФГОС ОО, федеральных основных общеобразовательных программ (для управленческих команд», (май 2023г., 24ч.)
3. «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях» (октябрь 2022г.)
	· Грамота Управления образования
	ШАК № 2 

от 25.10.18

соотв.

	18
	Юринская Марина Николаевна
	1970

18.04.
	высш
	Магаданский государственный пед агогический институт, 1991
	Учитель начальных классов
	Учитель начальных классов
	1
	29
	9
	2014
	1991
	1. Новые методы и технологии преподавания в начальной школе по ФГОС третьего поколения (август 2022г. 108ч.) АНО ДПО г.Воронеж
2. «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях» (октябрь 2022г.)
	· Благодарственные письма главы Администрации Среднеканского ГО (2020,2021гг.)
	Пр.№1143/11-пр. от 23.12.2022г.
СТАК №4 от 14.12.2022г.

	19
	Ярышева 

Светлана 

Александровна
	1954

08.08.
	высш
	Магаданский государственный педагогический институт, 1982
	Учитель

русского языка и литературы
	Учитель начальных классов
	с/д
	41
	19
	1984-1994;

2019 
	1973
	1. «Особенности управления воспитательной деятельностью ОО в работе советника директора по воспитанию» АНО ДПО (август 2022 г 108 ч.),   

2. «Современные образовательные технологии, соответствующие требованиям ФГОС» АНО ДПО (август 2022 г 36 ч.)
	
	Пр.№ 256 от 30.12.2022г.
ШАК №2 от 30.12.2022г.


И.о директора                                                                                                                                             Поддубная И.Н.
